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Plac Żelaznej Bramy 10, 00-136 Warszawa,  
http://www.bcc.org.pl  

 

Warszawa, 17 maja 2018 r. 

BCC PROPONUJE 

 
dotyczy: projektu ustawy o organizowaniu zadań na rzecz obronności państwa realizowanych 

przez przedsiębiorców i programie mobilizacji gospodarki z 18 kwietnia 2018 r. 

 

Ustawa powinna być elementem systemu zachęt dla 

przedsiębiorców kwalifikujących się do uczestnictwa 

w Programie Mobilizacji Gospodarki 

 

Business Centre Club pozytywnie ocenia szereg zmian wprowadzonych przez 

Ministerstwo Obrony Narodowej do czwartej wersji projektu ustawy o organizowaniu 

zadań na rzecz obronności państwa realizowanych przez przedsiębiorców i programie 

mobilizacji gospodarki datowanego na 18 kwietnia 2018 r. Autorzy projektu przychylili 

się do postulatu zgłaszanego m.in. przez BCC, że prace planistyczne związane 

z realizacją zadań na rzecz obronności państwa będą finansowane z budżetu państwa, 

a nie z funduszy własnych przedsiębiorców. Takie rozwiązanie przełoży się na około 

31 mln zł rocznie oszczędności dla przedsiębiorstw o szczególnym znaczeniu 

gospodarczo-obronnym w okresie dekady. Resort obrony narodowej doprecyzował 

również kryteria kontroli realizacji zadań przez przedsiębiorców, na co zwracał uwagę 

BCC w ramach konsultacji poprzedniej wersji projektu. 

 

BCC z satysfakcję przyjmuje rezygnację przez resort obrony narodowej z rozwiązań w 

zakresie wprowadzenia sankcji karnych wobec kierujących przedsiębiorstwami, lub 

pełniących funkcję kierowniczą lub wchodzących w skład organu zarządzającego 

przedsiębiorstw o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym, za niewykonanie 

decyzji administracyjnej dotyczącej zadań obronnych. BCC podkreślał w swoim 

stanowisku z 21 lipca 2017 r., że projektowany rygor odpowiedzialności karnej jest 

zbyt wysoki i nieuzasadniony. 

  

Ponownie zwracamy uwagę, że na gruncie czwartej wersji projektu ustawy wskazane 

podmioty będą miały obowiązek uzgadniać z właściwym ministrem kluczowe decyzje 

biznesowe. Stanowi to nieproporcjonalne, nieadekwatne i nieuzasadnione na gruncie 

konstytucyjnym bardzo głębokie ograniczenie swobody działalności gospodarczej. W ocenie 

BCC, bardziej trafnym rozwiązaniem byłby wyłącznie obowiązek informowania organów 

administracji rządowej przez przedsiębiorców, o szczególnym znaczeniu gospodarczo-
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obronnym, o istotnych zmianach dotyczących możliwości samej realizacji zadań na rzecz 

obronności państwa lub zmianach ich przemysłowego potencjału obronnego 

wykorzystywanego do realizacji zadań na rzecz obronności państwa z przyznaniem 

Skarbowi Państwa prawa pierwokupu danych składników majątku przedsiębiorcy, które są 

istotne z punktu widzenia obronności państwa za cenę zaoferowaną nabywcy.  

 

BCC wskazuje, że właściwe organy administracji publicznej mogą uzyskiwać samodzielnie 

różnego rodzaju informacje dotyczące działalności danego przedsiębiorcy. Dla przykładu 

informacje na temat reprezentacji organów przedsiębiorcy i jego struktury właścicielskiej są 

dostępne za pośrednictwem Krajowego Rejestru Sądowego dostępnego w wersji 

elektronicznej na stronie internetowej prowadzonej przez Ministerstwo Sprawiedliwości. 

Z kolei informacjami na temat świadectw bezpieczeństwa przemysłowego dysponują 

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Służba Kontrwywiadu Wojskowego. Dane 

dotyczące posiadania koncesji w zakresie przedmiotu realizacji zadań na rzecz obronności 

państwa są publicznie dostępne w rejestrze elektronicznym prowadzonym przez 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. W związku z tym, BCC proponuje, by 

właściwe organy administracji publicznej uzyskiwały takie informacje we własnym 

zakresie, a nie w drodze sprawozdań przedsiębiorców składanych co pół roku.  

 

Business Centre Club popiera realizację postulatu wyrażonego w Koncepcji Obronnej RP 

z 23 maja 2017 r. dotyczącego stworzenia systemu zachęt dla przedsiębiorców 

kwalifikujących się do uczestnictwa w Programie Mobilizacji Gospodarki. Projekt ustawy 

o organizowaniu zadań na rzecz obronności państwa realizowanych przez przedsiębiorców 

i programie mobilizacji gospodarki powinien tworzyć taki system. BCC rekomenduje jego 

rozszerzenie w tym zakresie, np. przez finansowanie inwestycji przedsiębiorców 

o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym dostosowujących swoje zaplecze 

produkcyjne lub usługowe na potrzeby realizacji offsetu.  

 
Kontakt: 
 
Wojciech Pawłuszko  
ekspert BCC ds. regulacji prawnych sektora zbrojeniowego  
tel. 505 296 553  
e-mail: wojciech.pawluszko@bcc.org.pl  
 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, ustawową 
organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego 
Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród 
członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i zagraniczne. Członkami Klubu są także uczelnie wyższe, 
wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 
miastach i 23 lożach regionalnych na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy 
przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek 
Goliszewski. Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html 
Więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club/301754142096 
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